

Pflichtinformationen über Teegebäcke

Bezeichnung (Verkehrsbezeichnung)	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Korn	Eier	Erbsen	Soljabohnen	Milch	Mandel	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia / Queenslandnuss	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/ Sulphite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
Wiener Mischung	x					x			x	x	x					x												
Buttergebäck	x					x			x																			
Linzer Teegebäck	x					x			x		x																	
Löffelbiskuit	x					x																						
Baiserkonfekt						x																						
Käsegebäckmischung	x					x			x			x				x												
Baumkuchen (Baumkuchenspitzen)	x					x			x	x																		

Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren sein können!